Intendimus actis tua subscriptione munitis eandem adhibendam esse fidem ac si nostra subscriptio et sigillus ostenderentur modo hancce tui proprii nominis subscriptionem comitetur formula *provicarius generalis pro utraque Guinea*.

Datum Ambiani, in natalitio Sancti Matthiæ Apostoli.

24 februarii 1847.

(S.) † BENEDICTUS, etc...

\* \* \*

à M. **Libermann** :

Cachets de la poste : Roma 20 Apr. 47.

Amiens, 1<sup>er</sup> mai 1847.

ADMODUM RNDÈ DOMINE. — Accepi litteras tuas quibus plures facultates a Sacra Congregatione postulabas pro omnibus tuæ Societatis Missionariis, atque eam speciatim recitandi Officium ac celebrandi Missam SSmi Cordis Mariæ quorum exemplar ad me transmisit R. P. D. Benedictus Truffet, Episcopus Callipolitanus ac Guinearum Vicarius Apostolicus. Itaque quæ Dominatio Tua exoptat, de iis in posterum ad Te scribam. Ceterum Officium et Missam propriam SSmi Cordis Mariæ ad Sacram Rituum Congregationem pro examine et approbatione mittenda curavi.

Deum interim rogo ut Te diu sospitem servet.

Romæ, ex Ædibus Sac. Congnis de Pnda fide,  
die 19 aprilis 1847.

P.-S. — Nuper delata est mihi epistola tua sub die prima Martii proxime elapsi data. In ea agis de Missionariis tuæ Societatis ab Australia revocandis, ac motiva proponis quibus id expedire arbitraris. Qua de re illud tibi respondendum censet Sacra Congregatio ut ad R. P. D. Brady de hoc negotio scribas. Ut enim cum illo directe egisti de sacerdotibus tuæ Congregationis in Australiam mittendis, ita poteris de ipsius consensu ab ea Missione illos revocare. Ceterum ex parte Sac. Congnis nihil obstat quominus id consilii capias quod tibi et laudato Episcopo opportunius in Domino visum fuerit.

Dominationis Tuæ studiosus.

J. Ph. Card. FRANSONIUS, *Præf.*

R. D. Libermann, Superiori  
Congregationis Missionariorum  
sub invocatione SSmi Cordis Mariæ  
à La Neuville, près Amiens.

J. B. PALMA, *S. Cis. Officialis.*

\* \* \*

à M. Meynard, Préfet apostolique du Sénégal.

ADMODUM REVERENDE DOMINE. Cum nuper S. Congni expedire visum fuerit ut Guinearum Vicarius apost. cum caractere episcopali constitueretur, R. P. Benedictus Truffet ad populos earum regionum evangelizandos; omnia etiam subsidia illi conferenda decrevit quibus administerium suum opportune ac cum fructu exercendum indigeret. Porro censuit S. C. ad id apprime conducere Senegambiam prædicti Vicarii apost. jurisdictioni subjicere, proindeque sancivit ut ad ipsius Vicariatum in posterum pertineret. Id tamen non prius factum est quam S. Congni relatum sit missionarios tibi subjectos fere nullam in Senegambia excolenda operam adhibuisse. Id porro Dominationi Tuæ signifi-

candum censui, ne inter Te et Apost. Guinearum Vicarium ulla dehinc jurisdictionis causa oriatur collisio.

Precor Deum interea ut Dominationem Tuam diu sospitem servet.

Romæ ex Æd. S. Congnis de Prop. Fide

die 7 Martii 1847.

Dominationis Tuæ studiosus,  
J. Ph. Card. FRANSONIUS, *Præf.*

Admodum Reverendo Domino Meynard

Præf. Apost. Sénégal

Parisiis.

\* \* \*

à M. Libermann :

Cachets de la poste : Roma, 29 mag. 47.

Amiens, 7 juin.

RME DNE,

Licet qui Haitianæ Reipublicæ præsent eo animo existant ut Religionis negotia, his manentibus rerum adjunctis, componi haud facile valeant, attamen pergratum habuit S. C. ea dignoscere per litteras Dom. Tuæ die 26 Aprilis mox elapsi datas quod presbyter Petrus Northum Percin scribebat, quemadmodum libenter excipiet quæ eundem in posterum referre contigerit. Quod vero spectat Presbyterum Cessens cum ad eundem hortatorias litteras dedissem, plura de statu Religionis ipse retulit conformia iis quæ aliunde innotuerant, illos pariter animi sensus jugiter aperuit quæ Missionarium Apostolicum decent, ac de bono regionis illius sollicitus imprimis apparuit.

Proinde, ne omnino deficeret in præfata republica qui facultates legitime obtineret, eidem collatæ hæ sunt *Superioris Ecclesiastici* titulo ad vitandum nimirum alterum *Præfecti Apostolici* qui Haitianis displicere videbatur.

Ne ordo proinde turbetur congruum visum est ut per eundem Cessens facultates Presbytero Northum Percin tradantur, ac si luberet, eundem quoque peculiari epistola monebo eam esse S. C. voluntatem ut Presbytero Percin potestas fiat adlaborandi pro bono ejusdem Haitianæ reipublicæ, utque ad hujusmodi effectum facultates eidem communicentur. Ceterum quod Presbyteri Cessens agendi rationem spectat, auctor sum Dom. Tuæ ut socium Percin moneas quatenus accuratam hac de re narrationem exhibeat; ita enim deinde S. C. de hujusmodi negotio rite decernere poterit.

Precor Deum interea ut D. T. incolumem servet.  
Dom. Tuæ.

Romæ ex Æd. Sac. Cong. de Prop. Fide,  
*die 29 Maii 1847.*

Studiosissimus.

J. Ph. Card. FRANSONIUS, *Præf.*  
J. B. PALMA, *S. Cis. Officialis.*

\* \* \*

à M. **Libermann** :

Cachets de la poste : Roma 29 Gug. 47.  
Amiens, 8 août 1847.

RME DOMINE,

Facultates et privilegia Dominationi Tuæ ac Missionariis istius Congregationis a SSmo Domino Nostro Pio PP. IX benigne attributa, noveris ex Rescriptis, quæ ad Te mitto una cum hisce litteris. Conventionem quæ Te inter atque Episcopum Callipolitanum inita fuit die 18 Martii hujus anni Sacra hæc Congregatio perspectam habet, eamque in posterum maturius expendet. De officio autem ac missa propria SSmi Cordis B. M. V. a Te propositis pro omnibus Tuæ Societatis Sacerdotibus, cum primum a Sacra Rituum